

SRL VANRO-COM

IET nr.216

(denumirea obiectivului)

DEVIZ

Valoarea de deviz 56 400,70 lei

Intocmit in prețuri curente

Коэффициент к осн. зарплате=1,00

Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie coridor nr 1A				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	22,50	6,252 6,25	140,66 140,62
2	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	22,50	27,443 10,00	617,47 225,00
		<i>Total</i>	lei			758,13
		Total Pardosele Inclusiv salariu				758,13 365,62
		1.2. Tavan				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,09	161,601 55,00	3 246,57 1 104,95
		<i>Total</i>	lei			3 246,57
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 246,57 1 104,95
		1.3. Pereti				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	75,77	6,751 6,75	511,52 511,45
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	37,96	23,50 23,50	892,06 892,06
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	75,77	2,125	161,01

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor si tavanelor "Betoncontact"			0,75	56,83
7	CF50B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2	75,77	125,80 91,50	9 531,90 6 932,95
8	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	52,00	9,287 6,50	482,95 338,00
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	75,77	5,60 3,50	424,31 265,19
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	75,77	8,354 5,00	632,98 378,85
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	75,77	2,125 0,75	161,01 56,83
12	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (k=2 pu tencuieli decorative) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2	75,77	35,939 27,50	2 723,13 2 083,68
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	75,77	13,07 3,50	990,31 265,19
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	75,77	56,125 17,00	4 252,59 1 288,09
		Total	lei			20 763,79
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 763,79 13 069,12
		1.4. Timplarii				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,49	10,50 10,50	78,64 78,64
16	CK03A	Usi din MDF interioare	m2	5,54	1 047,192 45,00	5 801,44 249,30
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2	1,95	1 223,752 23,75	2 386,32 46,31

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			8 266,41
		Total Timplarii Inclusiv salariu				8 266,41 374,26
		1.5. Lucrari diverse				
18	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	20,00	19,75 19,75	395,00 395,00
19	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	20,00	27,75 27,75	555,00 555,00
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	20,00	25,738 0,00	514,76 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 464,76
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 464,76 950,00
		1.6. Lucrari de constructie				
21	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,00	10,50 10,50	84,00 84,00
22	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,00	3,75 3,75	30,00 30,00
23	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,00	4,022 3,75	64,36 60,00
24	RpEJ08C k-0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30*30mm Коэффициент к трудозатратам=0,60 Коэффициент к материалам=0,60 Коэффициент к машинам=0,60	m	120,00	3,00 3,00	360,00 360,00
25	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	120,00	9,229 7,50	1 107,42 900,00
		<i>Total</i>	lei			1 645,78
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 645,78 1 434,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			36 145,43
		Asigurarea sociala	24 %			4 151,51
		Cheltuieli de transport	1 %			183,29
		Total				40 480,23
		Cheltuieli de regie	1 %			404,80
		Total				40 885,03
		Beneficiu	1 %			408,85
		Total				41 293,88
		Total Reparatie coridor nr 1A Inclusiv salariu				41 293,88 17 297,96
		2. Lucrari electrice				
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	5,50 5,50	22,00 22,00
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	9,00	1,50 1,50	13,50 13,50
28	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	110,00	0,875 0,875	96,25 96,25
29	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,10	1 497,203 1 290,00	1 646,92 1 419,00
30	pret material	CABLU 3 x 1.5 mmp	m	80,00	8,50 0,00	680,00 0,00
31	pret material	CABLU 3 x 2.5 mmp	m	40,00	14,00 0,00	560,00 0,00
32	pret material	CUTIE de RAMIFICARE	buc	3,00	5,00 0,00	15,00 0,00
33	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,04	3 273,505 2 900,00	130,94 116,00
34	pret material	Corp de iluminat Led 2*36	buc	4,00	225,00 0,00	900,00 0,00
35	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	8,00	56,25 3,75	450,00 30,00

1	2	3	4	5	6	7
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	51,287 39,00	102,57 78,00
37	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	910,633 805,00	27,32 24,15
38	pret material	Intreruptor cu o clapa	buc	3,00	30,00 0,00	90,00 0,00
39	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,03	1 946,817 1 902,50	58,40 57,08
40	pret material	PRIZA	buc	3,00	40,00 0,00	120,00 0,00
41	pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	6,00	4,00 0,00	24,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 936,91
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			445,43
		<i>Cheltuieli de transport</i>	0,1 %			3,05
		<i>Total</i>				5 385,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			185,60
		<i>Total</i>				5 571,00
		<i>Beneficiu</i>	1 %			55,71
		<i>Total</i>				5 626,71
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				5 626,71 1 855,97
		3. Utilaj				
42	42	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	2,00	40,00 0,00	80,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				80,00

		Total	lei			47 000,59
		TVA	20 %			9 400,12
		Total deviz: Inclusiv salariu				56 400,70 19 153,93

Intocmit

SRL " Vanro-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IET nr.216

Investitor DETS s Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Коэффициент к осн. зарплате=1,00

Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,00

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie coridor nr 1A				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			6,252 6,25
	7132040012700	Parchetar	чел-ч	0,1200	25,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,1300	25,00	3,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,10	0,00
2	CH4B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m			27,443 10,00
	7132010010900	Faiantar	чел-ч	0,3000	25,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,1000	25,00	2,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,00	0,73
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,00	0,53
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,10	0,03
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,50	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,10	0,00
		1.2. Tavan				
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			161,601 55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,1500	25,00	3,75
	7422010060100	Timplar	чел-ч	2,0500	25,00	51,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,10	0,00
		1.3. Pereti				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			6,751 6,75
	7122050013400	Zidar	чел-ч	0,1200	25,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,10	0,00
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			23,50 23,50
	7422010060100	Timplar	чел-ч	0,4700	25,00	11,75
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,4700	25,00	11,75
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2			2,125 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	0,0300	25,00	0,75
	2416586105303-3	"Betoncontact"	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
7	CF50B k-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2			125,80 91,50
	7122050013442	Tencuitor	чел-ч	1,2200	25,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,00
8	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m			9,287 6,50
	7422010060100	Timplar	чел-ч	0,2600	25,00	6,50
	2743123549025-23	Baghete din aluminiu Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	1,0500	2,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	50,00	0,05
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			5,60 3,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	чел-ч	0,1400	25,00	3,50
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	5,00	2,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			8,354 5,00
	7122050013400	Zidar	чел-ч	0,2000	25,00	5,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,36	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,125 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	0,0300	25,00	0,75
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
12	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (k=2 pu tencuieli decorative) Коэффициент к трудозатратам=2,00 Коэффициент к материалам=2,00 Коэффициент к машинам=2,00	m2			35,939 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	чел-ч	0,4500	25,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,1000	25,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			13,07 3,50
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	чел-ч	0,1400	25,00	3,50
	2430226101010-13	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,50	0,02
14	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			56,125 17,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	0,6800	25,00	17,00
	2430116104842-14	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	35,00	38,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	0,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
		1.4. Timplarii				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,50

1	2	3	4	5	6	7
						10,50
	7422010060100	Timplar	чел-ч	0,2100	25,00	5,25
	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	0,2100	25,00	5,25
16	CK03A	Usi din MDF interioare	m2			1 047,192 45,00
	7422010060100	Timplar	чел-ч	1,4700	25,00	36,75
	71240100107001	Dulgher	чел-ч	0,0800	25,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,2500	25,00	6,25
	2030112930000-16	Usi din MDF interioare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	10,00	0,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	2,00	0,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	2,00	0,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,00
17	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 223,752 23,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	чел-ч	0,8500	25,00	21,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,1000	25,00	2,50
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126-17	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr.2812106306050	buc	4,0000	0,00	0,00
	2416566101572-17	Spuma de poliuretan FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr.2812106306050	kg	0,5000	0,00	0,00
	2430226101600-17	Chit siliconic FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr.2812106306050	kg	0,1750	0,00	0,00
	26811260014721-17	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr.2812106306050	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,00
		1.5. Lucrari diverse				
18	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			19,75 19,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	0,7900	25,00	19,75
19	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			27,75 27,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	1,1100	25,00	27,75
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			25,738 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	59,29	25,74
		1.6. Lucrari de constructie				
21	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,50 10,50
	7122050013400	Zidar	чел-ч	0,0600	25,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,3600	25,00	9,00
22	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			3,75 3,75
	7122050013400	Zidar	чел-ч	0,0200	25,00	0,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,1300	25,00	3,25
23	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			4,022 3,75
	7122050013400	Zidar	чел-ч	0,0700	25,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	0,0800	25,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,00	0,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	50,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,10	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,10	0,00
24	RpEJ08C k-0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30*30mm Коэффициент к трудозатратам=0,60 Коэффициент к материалам=0,60 Коэффициент к машинам=0,60	m			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	чел-ч	0,2000	25,00	3,00
25	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			9,229 7,50
	7122050013442	Tencuitor	чел-ч	0,3000	25,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,00	1,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	50,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,10	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,10	0,00
		2. Lucrari electrice				
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,50 5,50
	7137010011520	Electrician in constructii	чел-ч	0,2200	25,00	5,50
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,50 1,50
	7137010011520	Electrician in constructii	чел-ч	0,0600	25,00	1,50
28	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m			0,875 0,875
	7137010011520	Electrician in constructii	чел-ч	0,0350	25,00	0,88
29	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			1 497,203 1 290,00
	1	Muncitor	чел-ч	51,6000	25,00	1 290,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	400,00	2,80
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00065	200,00	0,13
	1011755	Otel fisic calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	180,00	1,98
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	10,00	17,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	0,23	1,03
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	32,00	80,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	3,20	14,40
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	1,00	24,40
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	1,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	1,00	0,03
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	1,00	0,83
	5009816	Fise de montaj	m	34,0000	0,50	17,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,10	0,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,10	2,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	0,10	0,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	0,10	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	59,29	14,82
30	pret material	CABLU 3 x 1.5 mmp	m			8,50 0,00
	116	CABLU 3 x 1.5 mmp CONFORM CS	m	1,0000	8,50	8,50
31	pret material	CABLU 3 x 2.5 mmp	m			14,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	117	CABLU 3 x 2.5 mmp	m	1,0000	14,00	14,00
32	pret material	CUTIE de RAMIFICARE	buc			5,00
						0,00
	118	CUTIE de RAMIFICARE	buc	1,0000	5,00	5,00
33	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			3 273,505
						2 900,00
	1	Muncitor	чел-ч	116,0000	25,00	2 900,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	400,00	1,26
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	1,00	2,04
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	1,00	2,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	0,10	0,27
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,10	4,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	59,29	158,90
34	pret material	Corp de iluminat Led 2*36	buc			225,00
						0,00
	136-1	Corp de iluminat Led 2*36	buc	1,0000	225,00	225,00
35	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			56,25
						3,75
	7137010011520	Electrician in constructii	чел-ч	0,1500	25,00	3,75
	3150145100143-123	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur LED CONFORM CS	buc	1,0500	50,00	52,50
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			51,287
						39,00
	1	Muncitor	чел-ч	1,5600	25,00	39,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	0,15	0,01
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,23	0,28
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	32,00	0,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,20	3,90
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	10,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	100,00	0,10
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,50	3,05
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	59,29	0,12
37	08-03-591-2	Înteruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			910,633
						805,00
	1	Muncitor	чел-ч	32,2000	25,00	805,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	400,00	1,26
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	59,29	2,37
38	pret material	Înteruptor cu o clapa	buc			30,00
						0,00
	125	Înteruptor cu o clapa	buc	1,0000	30,00	30,00
39	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			1 946,817
						1 902,50
	1	Muncitor	чел-ч	76,1000	25,00	1 902,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	180,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	30,00	0,08
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	10,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	0,15	0,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	0,23	2,24
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	3,20	31,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,10	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,10	0,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	59,29	7,11
40	pret material	PRIZA	buc			40,00 0,00
	1259	PRIZA	buc	1,0000	40,00	40,00
41	pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc			4,00 0,00
	128	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	1,0000	4,00	4,00
		3. Utilaj				
42	42	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc			40,00 0,00
	42	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	1,0000	40,00	40,00

APROBAT:

Intocmit
SRL " Vanro-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DETS s Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

SRL VANRO-COM

IET nr.216

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz de resurse

Valoarea de deviz 56 400,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	чел-ч	67,769	25,00	1 694,225
2.	7122050013400	Zidar	чел-ч	26,006	25,00	650,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	чел-ч	68,193	25,00	1 704,825
4.	7122050013442	Tencuitor	чел-ч	313,318	25,00	7 832,955
5.	71240100107001	Dulgher	чел-ч	0,443	25,00	11,08
6.	7132010010900	Faiantar	чел-ч	6,75	25,00	168,75

7.	7132040012700	Parchetar	чел-ч	2,70	25,00	67,50
8.	7137010011520	Electrician in constructii	чел-ч	20,87	25,00	521,75
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	56,07	25,00	1 401,745
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	чел-ч	21,216	25,00	530,39
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	чел-ч	1,657	25,00	41,438
12.	7422010060100	Timplar	чел-ч	82,262	25,00	2 056,56
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	38,00	25,00	950,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	41,488	25,00	1 037,20
15.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	19,414	25,00	485,353
		Total manopera				19 153,93

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	400,00	0,088
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,008	400,00	3,08
3.	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,001	200,00	0,143
4.	1011755	Otel fisic calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,013	180,00	2,254
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	30,00	0,002
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,066	10,00	20,657
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,002	10,00	0,02
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,18	0,15	0,027
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,683	0,23	1,767
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,778	32,00	88,896
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,683	3,20	24,585
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,012	10,00	0,12
13.	1019852	Vopsea	kg	0,512	30,00	15,36
14.	116	CABLU 3 x 1.5 mmp CONFORM CS	m	80,00	8,50	680,00
15.	117	CABLU 3 x 2.5 mmp	m	40,00	14,00	560,00
16.	118	CUTIE de RAMIFICARE	buc	3,00	5,00	15,00
17.	125	Interruptor cu o clapa	buc	3,00	30,00	90,00
18.	1259	PRIZA	buc	3,00	40,00	120,00
19.	128	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	6,00	4,00	24,00
20.	136-1	Corp de iluminat Led 2*36	buc	4,00	225,00	900,00
21.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,052	50,00	2,60
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,016	50,00	0,80
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06	50,00	3,00
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,788	0,50	1,894
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	141,75	0,01	1,417
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	100,00	0,20
27.	2030112930000-16	Usi din MDF interioare	m2	5,54	1 000,00	5 540,00
28.	2416566101572-17	Spuma de poliuretan FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr.2812106306050	kg	0,975	0,00	0,00
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,365	9,00	102,29
30.	2416586105303-3	"Betoncontact"	kg	11,365	9,00	102,29
31.	2430116104842-14	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	84,105	35,00	2 943,664
32.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	31,445	5,00	157,223
33.	2430226101010-13	Grund cu cuart "Gleta"	kg	31,445	23,00	723,225
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,363	5,00	11,812
35.	2430226101600-17	Chit siliconic FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr.2812106306050	kg	0,341	0,00	0,00
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,365	0,36	4,092
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,269	2,00	16,538
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	83,347	3,00	250,041
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,30	1,50	1,95
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	207,52	1,00	207,52
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 622,993	1,60	2 596,789
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	159,86	4,00	639,438
43.	26811260014721-17	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI	buc	1,17	0,00	0,00

		nr.2812106306050				
44.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,493	2,00	4,986
45.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,219	2,00	2,438
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	21,095	100,00	2 109,45
47.	2743123549025-23	Baghete din aluminiu Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	54,60	2,00	109,20
48.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,95	1 200,00	2 340,00
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,471	10,00	4,709
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	312,00	0,10	31,20
51.	2874115829126-17	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm FACE PARTE din COSTUL RESURSULUI nr.2812106306050	buc	7,80	0,00	0,00
52.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	24,098	15,00	361,462
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	80,36	0,40	32,144
54.	3150145100143-123	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur LED CONFORM CS	buc	8,40	50,00	420,00
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,95	0,00	0,00
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,00	0,00	0,00
57.	4100126202818	Apa	m3	0,489	0,00	0,00
58.	42	Intreruptor automat 1F, 16 A	buc	2,00	40,00	80,00
59.	5009031	Scoabe	10 buc	18,15	1,00	18,15
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	29,90	1,00	29,90
61.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	0,50	6,10
62.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2,00	2,00	4,00
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	10,00	0,022
64.	5009113	Prezoane	buc	8,16	1,00	8,16
65.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	1,00	0,082
66.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,112	1,00	0,112
67.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,491	1,00	0,491
68.	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	35,00	0,07
69.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,033	1,00	0,033
70.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,913	1,00	0,913
71.	5009816	Fisie de montaj	m	37,40	0,50	18,70
72.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	20,00	0,24
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,024	25,00	0,60
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,039	0,50	26,519
		Total materiale de constructii				21 462,46

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,284	0,10	0,028
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	27,17	0,10	2,717
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,116	0,10	0,312
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,107	0,10	0,011
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,735	0,10	0,373
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,56	0,10	1,856
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,659	0,10	0,366
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,125	0,50	0,562
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,80	0,10	0,18
10.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,16	0,10	0,016

		electric				
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,75	0,10	0,675
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,696	0,10	0,17
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	1,00	0,08
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,633	0,10	0,663
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,682	59,29	514,756
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,391	59,29	23,182
		Total utilaje de construcții				545,95

Total	lei	47 000,59
TVA	20 %	9 400,12

Total deviz: 56 400,70

Intocmit

SRL " Vanro-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)